विधान सभा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली संशोधित कार्यसूची मंगलवार, 09 मार्च, 2021 / फाल्गुन 18, 1942 (षक्) 11.00 बजे पूर्वाहन

1. वार्षिक बजट (2021–22):

श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री वित्त वर्ष 2021–22 के लिए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली का वार्षिक बजट प्रस्तृत करेंगे।

- वित्त वर्ष 2021–22 के लिए अनुदान मांगों का प्रस्तुतीकरणः माननीय उप मुख्यमंत्री वित्त वर्ष 2021–22 के लिए अनुदान मांगें सदन में प्रस्तुत करेंगे।
- III. वित्त वर्ष 2020—21 के लिए अनुपूरक अनुदान मांगों का प्रस्तुतीकरणः माननीय उप मुख्यमंत्री वित्त वर्ष 2020–21 के लिए अनुपुरक अनुदान मांगों का प्रथम तथा अन्तिम भाग प्रस्तुत करेंगे।
- IV. विनियोजन (संख्या—1) विधेयक, 2021:

माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से 'विनियोजन (संख्या–1) विधेयक, 2021' (2021 का विधेयक संख्या 01) को पुरःस्थापित करेंगे। माननीय उप मुख्यमंत्री यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पर विचार किया जाये तथा पारित किया

जाये।

प्रतिवेदन पर सहमति : 2.

सुश्री राखी बिडला

श्री दिलीप कुमार पांडे

प्रस्ताव करेंगे किः "यह सदन दिनांक 08 मार्च, 2021 को सदन में प्रस्तुत **कार्य मंत्रणा समिति के** प्रथम प्रतिवेदन से सहमत है।"

वित्तीय समितियों के लिए निर्वाचनः 3.

श्री अरविन्द केजरीवाल, माननीय मुख्यमंत्री निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगेः

"िक दिल्ली विधान सभा की प्रक्रिया तथा कार्य संचालन नियमों के नियम—192 (2), नियम—194(2) और नियम–196(2) के अनुसरण में इस सदन के सदस्य 01 अप्रैल, 2021 से आरम्भ होने वाली कार्य अवधि के लिए लोक लेखा समिति, प्राक्कलन समिति और सरकारी उपक्रमों संबंधी समिति के सदस्य के रूप में कार्य करने के लिए अपने में से नौ-नौ सदस्यों का निर्वाचन करने हेत् अग्रसर होते हैं।"

विशेष उल्लेख (नियम–280) : 4.

निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमित से नियम—280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगेः

1. श्री अजय महावर

2. श्रीमती प्रमिला धीरज टोकस

3. श्री जय भगवान

4. श्री अखिलेश पति त्रिपाठी 5. श्री ओम प्रकाश शर्मा

5. श्री ओम प्रकाश शर्मा

6. श्री संजीव झा

7. श्री सोम दत्त

8. श्री अभय वर्मा

9. श्री पवन कुमार शर्मा 10.श्री मोहन सिंह बिष्ट

दिल्ली 09 मार्च 2021 सी. वेलमुरूगन सचिव

<u>LEGISLATIVE ASSEMBLY</u> NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS

Tuesday, 09 March 2021 / 18 Phalgun 1942 (Saka)

11.00 AM

1. I. ANNUAL BUDGET (2021-2022):

Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to present the Annual Budget of NCT of Delhi for the financial year 2021-2022.

II. Demands for Grants for the financial year 2021-22:

Hon'ble Deputy Chief Minister to present the Demands for Grants for the financial year 2021-22.

III. Presentation of Supplementary Demands for the financial year 2020-21:

Hon'ble Deputy Chief Minister to present the First and Final Batch of Supplementary Demands for Grants for the financial year 2020-21.

IV. Appropriation (No.1) Bill, 2021:

Hon'ble Deputy Chief Minister to introduce the 'Appropriation (No.1) Bill, 2021' (Bill No. 01 of 2021) with the leave of the House.

Hon'ble Deputy Chief Minister also to move that the Bill be considered and passed.

2. Adoption of Report:

Ms. Rakhi Birla

Sh. Dilip Kumar Pandey

to move that "This House agrees with the First Report of the Business Advisory Committee presented to the House on 08th March 2021".

3. Election of Financial Committees:

Shri Arvind Kejriwal, Hon'ble Chief Minister to move the following motion:

"That the Members of this House do proceed to elect in the manner required under Rule 192(2), Rule 194(2) and Rule 196(2) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Legislative Assembly of National Capital Territory of Delhi, nine Members each from amongst themselves to serve as Members of the Public Accounts Committee, Estimates Committee and Committee on Government Undertakings beginning from 1st April, 2021".

4. Special Mention (Rule-280):

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:

- 1. Sh. Ajay Mahawar
- 2. Smt. Pramila Dhiraj Tokas
- 3. Sh. Jai Bhagwan
- 4. Sh. Akhilesh Pati Tripathi
- 5. Sh. Om Prakash Sharma

- 6. Sh. Sanjeev Jha
- 7. Sh. Som Dutt
- 8. Sh. Abhay Verma
- 9. Sh. Pawan Kumar Sharma
- 10. Sh. Mohan Singh Bisht

Delhi C. Velmurugan 09 March 2021 Secretary